

SYTUACJA WEWNĘTRZNA ARGENTYNY.

Jaime Molins, który odwiedzał ministra Marynarki wiceadmirała TESSAIRE z powodu starań ulokowania swego syna w tymże ministerstwie, rozmawiał przy tej okazji z kilkoma znajomymi mu oficerami marynarki i dowiedział się, że ostatnio znowu doszło do scysji między Peronem, min. Wojny i vice prezydentem Republiki a korpusem oficerskim garnizonu stołecznego CAMPO DE MAYO. Peron chciał wykorzystać incydent, który stworzyli Niemcy przez nieuszanowanie sztandaru argentyńskiego na jednym z gmachów w Paryżu i z tego powodu doprowadzić do incydentu politycznego, który mógłby nawet spowodować wypowiedzenie wojny przez Argentyne Rzeszy Niemieckiej a tym samym poprawić stosunki z USA. Oficerowie wymienionej jednostki wojskowej oparli się stanowczo wszelkim próbom prowokowania incydentu, wietrząc w tem niebezpieczeństwo konfliktu politycznego, który ich zdaniem mógłby wyjść na korzyść jedynie Stanom Zjednoczonym.

Zdaniem oficerów marynarki, komendant Campo de Mayo gen. AVALOS jest w osobistej przyjaźni z Peronem i niema co z jego strony obawiać się jakiegoś zamachu. Sam jednak Avalos zależny jest od podkomendnych oficerów i gdyby nie donosił prezydentowi Farrellowi i Peronowi oficjalnie "decyzji" Juntę oficerskiej, byłby prędko przez podkomendnych obalony.

Benitez de Aldama, który obecnie pracuje w sekretarjacie Pracy i Opieki Społecznej, kierowanym przez Perona, potwierdza wiadomości powyższe, dotyczące roli gen. Avalosa i dodaje ze swej strony, że w najbliższym otoczeniu Perona w dalszym ciągu myśli się o rozpisanii wyborów. Nie obawa przed ich wynikiem /poparcie radykałów dla prezydentury Perona wydaje się informatorowi pewne/, ale niepewność co do stanowiska wojska wstrzymuje Perona przed takim krokiem.

Rząd obecny obawia się poważnie rozruchów i manifestacji w momencie kapitulacji Niemiec. Informator słyszał jak sam Peron oświadczył, że będzie to najcięższy moment dla obecnego regimu.

Widać z powyższych informacji jak mało skonsolidowanych mimo pozorów odmiennych jest obecny regime wojskowe w Argentynie.

Za zgodność:

/-/ Brunon